Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

6960512 SIM 900192025 925016
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
PREGAO

ELETRONICO 21/10/2025 07:15:03 21/10/2025 08:00:00 11/11/2025 10:00:00
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

FUNDAGAO MUNICIPAL DE SAUDE DE NITEROI - R}

Objeto:

UF:
RIO DE JANEIRO
Link:

ACESSAR

AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE B&SICO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA CBAF, SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL CONFORME A PORTARIA N2 344/98
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREGOS(SRP).

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material
7 Material

8 Material

Objeto:
ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 250 MG

ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 500 MG

AMITRIPTILINA CLORIDRATO - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG

AMITRIPTILINA CLORIDRATO - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 75 MG

BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG

CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL
CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG

CARBONATO DE LITIO - CARBONATO DE LiTIO, DOSAGEM 300 MG

Qtde: Unid:
373839  Capsula
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
100,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0

746829

825555

84780

462063

2895

705867

234942



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92501605900192025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
CICLOPENTOLATO - CICLOPENTOLATO, CONCENTRACAO 1%, APLICACAO SOLUCAO OFTALMICA

CLOMIPRAMINA - CLOMIPRAMINA, DOSAGEM 25 MG
CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL- GOTAS
CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, CONCENTRAGAO 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL-

GOTAS
DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG

DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG

TETRACAINA CLORIDRATO - TETRACAINA CLORIDRATO, COMEOSICAQ ASSOCIADA A FENILEFRINA,
CONCENTRACAO 1% + 0,1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 100 MG

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
ORAL- GOTAS

FLUOXETINA - FLUOXETINA, DOSAGEM 20 MG
HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 1 MG
HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRAGAO 2 MG/ML, TIPO USO SOLUCAO ORAL-GOTAS

HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 5 MG

Qtde:
882

128766

12924

347760

457671

2079

474531

168999

1119

208785

260280

1001

923193

141000

2010

592683

Unid:
Frasco
5,00 ML
Comprimid
0
Frasco
20,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
20,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o
Frasco
10,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
20,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
o
Frasco
20,00 ML
Comprimid
o




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
25 Material
26 Material
27 Material
28 Material
29 Material
30 Material
31 Material
32 Material

33 Material

Objeto:

HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, APRESENTAGCAO SAL DECANOATO, CONCENTRAGAO 50 MG/ML, TIPO USO
SOLUCAO INJETAVEL

NORTRIPTILINA CLORIDRATO - NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG
NORTRIPTILINA CLORIDRATO - NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG

PERICIAZINA - PERICIAZINA, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL- GOTAS
PERICIAZINA - PERICIAZINA, DOSAGEM 10 MG

PERICIAZINA - PERICIAZINA, DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL- GOTAS
PROXIMETACAINA CLORIDRATO - PROXIMETACAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,5%, INDICACAO COLIRIO
SERTRALINA CLORIDRATO - SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25MG

ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

Qtde:
16080

47535
17700

528

29616

3156

831

109950

6978

Unid:

Ampola
1,00 ML

Cépsula
Capsula

Frasco
20,00 ML

Comprimid
0

Frasco
20,00 ML

Frasco
5,00 ML

Comprimid

Frasco
100,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 92501605900192025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/92501605900192025000_anx17398990060104057486.zip?alt=media

