

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6960512	SIM	900192025	925016	RIO DE JANEIRO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	21/10/2025 07:15:03	21/10/2025 08:00:00	11/11/2025 10:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NITERÓI - RJ			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA CBAF, SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL CONFORME A PORTARIA Nº 344/98 PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS(SRP).			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO VALPRÓICO - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 250 MG		373839	Cápsula
2	Material	ÁCIDO VALPRÓICO - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 500 MG		746829	Comprimido
3	Material	AMITRIPTILINA CLORIDRATO - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG		825555	Comprimido
4	Material	AMITRIPTILINA CLORIDRATO - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 75 MG		84780	Comprimido
5	Material	BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG		462063	Comprimido
6	Material	CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		2895	Frasco 100,00 ML
7	Material	CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG		705867	Comprimido
8	Material	CARBONATO DE LÍTIO - CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM 300 MG		234942	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	CICLOPENTOLATO - CICLOPENTOLATO, CONCENTRAÇÃO 1%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA		882	Frasco 5,00 ML
10	Material	CLOMIPRAMINA - CLOMIPRAMINA, DOSAGEM 25 MG		128766	Comprimido
11	Material	CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS		12924	Frasco 20,00 ML
12	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG		347760	Comprimido
13	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG		457671	Comprimido
14	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, CONCENTRAÇÃO 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS		2079	Frasco 20,00 ML
15	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG		474531	Comprimido
16	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG		168999	Comprimido
17	Material	TETRACAÍNA CLORIDRATO - TETRACAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO 1% + 0,1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA		1119	Frasco 10,00 ML
18	Material	FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 100 MG		208785	Comprimido
19	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG		260280	Comprimido
20	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS		1001	Frasco 20,00 ML
21	Material	FLUOXETINA - FLUOXETINA, DOSAGEM 20 MG		923193	Comprimido
22	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 1 MG		141000	Comprimido
23	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO ORAL-GOTAS		2010	Frasco 20,00 ML
24	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 5 MG		592683	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
25	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		16080	Ampola 1,00 ML
26	Material	NORTRIPTILINA CLORIDRATO - NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG		47535	Cápsula
27	Material	NORTRIPTILINA CLORIDRATO - NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG		17700	Cápsula
28	Material	PERICIAZINA - PERICIAZINA, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS		528	Frasco 20,00 ML
29	Material	PERICIAZINA - PERICIAZINA, DOSAGEM 10 MG		29616	Comprimido
30	Material	PERICIAZINA - PERICIAZINA, DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS		3156	Frasco 20,00 ML
31	Material	PROXIMETACAÍNA CLORIDRATO - PROXIMETACAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,5%, INDICAÇÃO COLÍRIO		831	Frasco 5,00 ML
32	Material	SERTRALINA CLORIDRATO - SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25MG		109950	Comprimido
33	Material	ÁCIDO VALPRÓICO - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE		6978	Frasco 100,00 ML

Anexos da Licitação

Link: [Nome:](#)
[BAIXAR](#) 92501605900192025000